



مدیر کل امور عشایر چهارمحال و بختیاری:  
**توزیع ۱۲۰۰ تن آرد در بین عشایر  
چهارمحال و بختیاری**

صفحه ۲



امام جمعه شهرکرد:  
**تاریخ ایران تا اسد به وجود ساداران و  
همسران شهدا افتخار می‌کند**

صفحه ۳

سه شنبه ۴ دی ماه ۱۴۰۳ • ۲۴ دسامبر ۲۰۲۴ • ۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۶ • شماره پيوسته ۲۸۲۷

سیاسی - اجتماعی - فرهنگی و اقتصادی • سال سی و پنجم • ۵۰۰۰ تومان

استاندار چهارمحال و بختیاری:

# باید برای حضور سرمایه‌گذاران فرش قرمز گسترانید

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به حمایت از بخش خصوصی در استان در راستای توسعه اقتصادی گفت: توسعه اقتصادی استان در گرو حمایت و توسعه بخش خصوصی است و باید برای حضور سرمایه‌گذاران در استان فرش قرمز گسترانید.

جعفر مردانی در جشن میلاد کوثر به میزبانی اتاق بازرگانی استان افزود: استان در مسیر توسعه و پیشرفت قرار گرفته است و برای رسیدن به این هدف باید از ظرفیت بخش خصوصی به خوبی استفاده شود. وی اظهار داشت: با توجه به محدود بودن اعتبارات

دولتی برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای و طرح‌های نیمه‌تمام باید فرش قرمز زیر پای سرمایه‌گذاران پهن شود. مردانی با اشاره به نقش بی‌نظیر زنان در پیشرفت‌های علمی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی کشور

گفت: حضرت فاطمه زهرا(س) الگویی کامل برای بانوان هستند و بر اهمیت نقش زنان در جامعه تأکید ویژه‌ای از سوی پیامبر اکرم (ص) و اهل‌بیت(ع) شده است.

• متن کامل در صفحه ۲

## کیفیت بخشی نمایشگاه کتاب!

همه ساله در مواقعی از سال مسئولین فرهنگی کشور به صورت ناگهانی و غیرمترقبه متوجه می‌شوند که اوضاع کتاب و کتابخوانی و تیراژ چاپ کتاب حساسی بی‌ریخت و کشمشی است و برای حل این معضل دنبال راهکار می‌گردند. البته حق هم دارند چون تیراژ برخی کتاب‌ها از جزوه‌های معلم‌های مدرسه‌ها و بروشور تبلیغاتی عطاری‌ها هم پایین‌تر است! در واقع مقایسه تعداد فست‌فودی‌ها یا لوازم‌آرایی‌ها با کتابفروشی‌ها نشان می‌دهد، مردم زیاد با یار مهربان، صمیمی نیستند و فعلاً سرانه مطالعه ناچیز است و ما هم ترجیح می‌دهیم در مورد این آمار سکوت کنیم. البته بخشی از این بی‌مهری‌ها نسبت به کتاب، به محتویات کتاب‌های جدید بر می‌گردد. کتاب‌های داستان که قربانش بروم آدم را یاد اصغر فرهادی و پایان‌باز می‌اندازد. آدم گاهی اوقات فکر می‌کند نویسنده یادش رفته بقیه داستان را بنویسد یا شاید موقع تایپ، تایپیست بخشی از داستان را کپی کرده ولی فراموش کرده فرمان پیست را صادر کند!

• متن کامل در صفحه ۳



مدیری در تراز انقلاب



در پی بررسی اجمالی عملکرد مدیران دستگاه‌های مختلف استان خوزستان، مدت‌هاست که سازمان جمعیت هلال احمر را زیر ذره‌بین برده‌ایم جایی که دکتر وحید شعبانی از فروردین ۱۴۰۱ جای دکتر خدادادی را گرفت و سکان هدایت این مجموعه را عهده‌دار شد. دکتر شعبانی که در رشته مدیریت مدارج علمی‌اش را طی کرده‌ایم می‌توان از لحاظ شخصیت فردی یکی از نجیب‌ترین مدیران خوزستان معرفی کرد. کسی که کوچک‌ترین تفاوتی در برخورد او در مواجهه با یک شهروند عادی و یا شخص رئیس‌جمهور را مشاهده نمی‌کنید، خصلتی که نیاز اولیه‌ی مدیری برای این سازمان مردمی و خدمت‌رسان است. وی عملکرد درخشانی در حوزه توجه به نیروهای انسانی درون سازمانی خود داشته به طوری که با یک رصد میدانی شاهد اعلام رضایت بیش از هشتاد درصدی پرسنل هلال

احمر استان خوزستان از این مدیر توانایی‌بومی هستیم این در حالی است که این اعلام رضایت شامل همه‌ی اقوام و اقشار شاغل در این سازمان هستند. علی‌شعبانی نه تنها از لحاظ زیرساختی دست به تحولاتی بزرگ در ساختار هلال احمر استان خوزستان زده و گستره همه استان را عادلانه و به یک چشم دیده بلکه از لحاظ ارتباط با مدیران ارشد کشور هم موفق عمل کرده و توانست بیشترین لجستیک و پشتیبانی همه‌جانبه را جذب استان نماید تا در حوادث و بحران‌های متعدد اخیر که دامان خوزستان را گرفته بود شاهد کوچک‌ترین خللی در خدمات‌رسانی به مردم و مناطق آسیب‌دیده نباشیم. حضور پرسنل و چادرهای منقش به نشان هلال احمر در مراسمات، یادواره‌ها، جشن‌ها، راهیان‌نور، اربعین حسینی و حتی راهپیمایی و تجمعات از دیگر شاخصه‌های قابل توجه فعالیت‌های اجتماعی اخیر این سازمان است که جای تعامل دارد. کلنگ زنی و احداث پایگاه‌های امداد و نجات در حساس‌ترین مسیرها به خصوص در مناطق محروم، جذب بیشترین تعداد خودرو برای انجام ماموریت‌ها، کسب بالاترین میزان تحقق درآمدهای داخلی و سازمانی، حضور میدانی در حوادث و نقاط آسیب‌پذیر تا حصول نتیجه، چندین عنوان برتر کشوری در حوزه‌های مختلف، بهره‌بردن از جوانان نخبه‌استانی در مسوولیت‌های درون سازمانی و بسیاری موقعیت‌های

دیگر را می‌توان از جمله عملکرد قابل دفاع این مدیر توانمند دانست. طی این سال‌ها عدم ارتباط مناسب با اصحاب فرهنگ و رسانه در چند بعد متفاوت بود که جا دارد این نقیصه بررسی و برطرف شود چرا که عملکرد و فعالیت جهادی این مجموعه و خدمات‌شنایانی که طی این سال‌ها به نقاط مختلف استان ارائه داده‌اند، آنگونه که شایسته است تبیین و منتشر نشده است. شعبانی را به عنوان مدیری در تراز انقلاب و کسی که بدون نگاه سیاسی، حزبی و قومی و تنها به عنوان یک خوزستانی توانسته از همه ظرفیت‌های موجود به نفع سازمان، استان خوزستان و مردم‌اش بهره‌برده را شناختیم و بر حسب رسالت رسانه‌ای‌مان وی را ضمن عرض خداحوت به همه مجموعه پر تلاشش معرفی کردیم کما این که چنانچه در حوزه کاری وی نیز خللی و یا قصوری مشاهده کنیم، بی‌شک و بی‌تعارف جهت نقد منصفانه‌مان را به سمت این سازمان مردمی و مدیریت آن سوق خواهیم داد. به نظر می‌آید همانگونه که بحث مدیران پروازی و یا غیر بومی‌ها باز هم در سطر مباحث استان خوزستان قرار گرفته‌جا دارد ضمن بررسی غیر احساسی این موضوع، نیم‌نگاهی هم به مدیران جوان، موفق، توانمند و بومی‌مان همچون دکتر وحید شعبانی و مجموعه موفق‌اش داشته باشیم.

فرهاد خدایی  
آیا اینستاگرام باعث انحطاط خانواده ایرانیان می‌شود؟ آیا اینستاگرام در صدد قیچ زدایی از فرهنگ ایرانی است؟ آیا اینستاگرام به تغییر سبک زندگی ایرانیان کمک می‌کند؟ چرا کسی در برابر اینستاگرام مقاومت نمی‌کند؟! چرا...؟! آیا...؟! شاید سوالات فوق و دیگر سوالاتی که مطرح نشده به ذهن خیلی‌ها خطور کرده باشد. ولی سوال کلی و اساسی اینجاست که آیا تمامی پلتفرم‌های خارجی و فضای مجازی زیانبار است یا سودمند؟! این یک بحث کلی است که نه تنها در ایران بلکه کل نظام اجتماعی و سیاسی دنیا را درگیر خود کرده است. آنچه که در این میان حائز اهمیت است این است که با این پدیده چگونه برخورد کنیم و آن را در مسیر اصلاح هدایت کنیم. این روزها شاهد هستیم که اینستاگرام عرصه‌ای برای جولان دادن زوج‌های ایرانی در کلیپ‌های کوتاه و بظاهر طنز، شده است که ریک‌ترین جملات و مبتذل‌ترین حرکات و پوشش‌ها را به نمایش می‌گذارند تا مثلاً هم باعث خنده بیننده و هم منبع درآمدی برای خود باشد.

نکته عجیبی که در این میان وجود دارد این است که این پدیده عمدتاً در استان‌ها و شهرهای کوچک رایج شده است که نظارت‌های اجتماعی و قیچ‌بیساری از مسائل هنوز وجود دارد و خانواده‌های سنتی دچار از هم گسیختگی کلاشهرها نشده‌اند و تا حدی مسائل اجتماعی،

## عرضه اولیه ۶ شرکت در بورس

مدیرعامل بورس تهران از عرضه اولیه ۶ شرکت تا پایان سال در بورس تهران خبر داد و گفت: در دی و بهمن امسال، برندهای بزرگ ایرانی فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال، در بورس اوراق بهادار پذیرش می‌شوند. به گزارش خبرگزاری مهر، محمود گودرزی مدیرعامل بورس تهران با اشاره به برنامه‌های بورس تهران در سه ماه پایانی سال گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است تا پایان سال، عرضه اولیه ۶ شرکت در بورس تهران انجام شود. هم‌چنین، ۲ تا ۳ برند بزرگ ایرانی فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال وارد بورس می‌شوند. او با بیان

دوست و همکار ارجمندم

جناب آقای حاج محمد بحرینی

بدینوسیله انتصاب شایسته حضرت‌تعالی را به عنوان ریاست امور حسابرسی شهرستان برازجان صمیمانه تبریک عرض نموده موفقیت حضرت‌تعالی را از خداوند متعال خواستارم.

علیرضا رحمانی بلداجی

دوست و برادر ارجمندم

جناب آقای ساسان زمانی سیوکی

بدینوسیله انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کوهرنگ را صمیمانه تبریک عرض موفقیت شما را از درگاه خداوند متعال خواهم.

علیرضا رحمانی بلداجی

جناب آقای

مسعود خسروی فارسانی

بدینوسیله انتصاب شایسته حضرت‌تعالی را بعنوان ریاست دادگاه عمومی بخش بلداجی تبریک عرض نموده موفقیت حضرت‌تعالی را از درگاه خداوند متعال خواهم.

علیرضا رحمانی بلداجی

جناب آقای

ملک محمد قربان‌پور

بدینوسیله انتصاب شایسته جنابعالی را بعنوان سرپرست هماهنگی امور اقتصادی استانداری تبریک عرض نموده موفقیت جنابعالی را از درگاه خداوند متعال خواهم.

تجربیه روزنامه زردکوه

امروزه رعد و رنیک تبلیغات نه تنها ایجاد ارتباط بلکه تدویم رابطه با مخاطبان است.

برای تبلیغات در پر سابقه ترین نشریه استان با ما تماس بگیرید.

تلفن های پذیرش آگهی: ۳۲۲۲۰۸۵۰ - ۳۲۲۲۰۸۵۲ (۰۳۸)

نمابر: ۳۲۲۲۳۱۰۱ (۰۳۸)

Telegram: <https://t.me/zardkoohnewspaperw>  
Site: [www.zardkoohnews.com](http://www.zardkoohnews.com)  
E-mail :  
[zardkooh1@yahoo.com](mailto:zardkooh1@yahoo.com)  
[zardkoohbakhtiyari@yahoo.com](mailto:zardkoohbakhtiyari@yahoo.com)





## خبر

### مرکز چهارمحال و بختیاری پیست تارتان دوومیدانی ندارد

مربی تیم ملی و رئیس هیات دوومیدانی چهارمحال و بختیاری با اشاره به استقبال خوب ورزشکاران استان از رشته دوومیدانی گفت: شهرکرد به عنوان مرکز استان پیست تارتان و استاندارد ورزش دوومیدانی ندارد. داریوش صمیمی افزود: ورزش دوومیدانی یکی از ورزش‌های مهم و پر استقبال در استان، کشور است که قدمت بالایی دارد و در استان زیرساخت‌ها و امکانات اولیه این ورزش فراهم نیست.

به گفته وی، هم‌اکنون تنها یک پیست استاندارد و سروپوشیده ورزش دوومیدانی در شهرستان بروجن فعال است که قابل دسترسی برای ورزشکاران غیرحرفه‌ای و سایر شهرستان‌های استان نیست.

صمیمی اظهار داشت: هم‌اکنون استانداردسازی پیست تختی شهرکرد در دست اجراست و تا سه ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

به گفته وی، در ورزشگاه بروجن هم اکنون ورزشکاران حرفه‌ای در ماده‌های ۱۰ گانه، پرش ارتفاع و پرش با نیزه که جدید راه‌اندازی شده است تمرین دارند و دسترسی به این ورزشگاه به دلیل فاصله با مرکز استان بسیار مشکل است.

رئیس هیات دوومیدانی چهارمحال و بختیاری افزود: پیست تارتان مجموعه شهدای آموزش و پرورش استان در شهرکرد فعال است ولی به دلیل اینکه مجموعه مختص آموزش و پرورش است، می‌توان در تمرینات خاص و مسابقات از آموزش و پرورش مجوز استفاده گرفت و همکاری آموزش و پرورش با این هیات خوب است.

به گفته وی، انجام تمرینات پرتابی از جمله پرتاپ دیسک و وزنه و چکش در این مجموعه ورزشی امکانپذیر نیست. وی اظهار داشت: با توجه به سرد شدن هوا امکان تمرین در فضای باز وجود دارد و تمرین در برخی از ماده‌ها نیاز به سالن سروپوشیده دارد.

به گفته وی، هم‌اکنون ۳۰۰ ورزشکار در رشته‌های دو و میدانی ساماندهی شدند.

صمیمی با اشاره به افتخارآفرینی ورزشکاران دوومیدانی کار استان در مسابقات قهرمانی جوانان چهار مدال کسب کردند گفت: در انتخابی تیم ملی نوجوانان که در بندرعباس برگزار شد، ورزشکاران استان در رشته پرتاپ دیسک و ۱۰ گانه مقام اول و دوم و در رشته پیاده‌روی و یک‌هزار و ۵۰۰ متر نونهالان مقام اول را کسب کردند.

وی اظهار داشت: هم اکنون علیرضا صمیمی و حسین داوری شناس کسب مدال در مسابقات جده عربستان را دارند.

هم اکنون در استان چهارمحال و بختیاری ۵۰ هزار ورزشکار سازماندهی شدند که یک‌هزار و ۵۰۰ نفر قهرمانی هستند.

طنز ریوندی و ... موجبات رونق نمایشگاه های کتاب را فراهم کرد و علاوه بر پویایی صنعت چاپ و نشر کتاب، اشتغال زایی و پر کردن اوقات فراغت سالم را نیز هدف قرار داد.

وام صد میلیونی کتاب: در حال حاضر یکی از راهکار های خالی کردن انبار های صنایع، اعطای وام به خریداران کالا می باشد. درصد سود و میزان باز پرداخت و وجه التزام و .... هم به هیچ عنوان مهم نیست و این وام حتی می تواند طوفانی از اشتیاق راه بیاندازد و همه یک شبه کتابخوان شوند. فلذا توصیه می شود دولت در کنار وام اجاره مسکن، وام دانشجویی، وام پایان نامه، وام خودرو، وام سیل، گرد و غبار، وام خرید کالاهای ایرانی، وام ازدواج و سایر وام های مصطلح این لابلا مختصر وام ۱۰۰ میلیونی هم بابت کتاب در نظر بگیرد. اینکه خلق های توان بازپرداخت دارند یا نیز اصلا مهم نیست. مهم خروج صنعت کتاب از رکود است که بحمدالله محقق می شود!

=====

استان به کوشش کوروش صادقی از نویسندگان استان رونمایی شد.

چهارمحال و بختیاری در مجموع بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ شهید گلگون کفن را تقدیم نظام اسلامی کرده است.

بنا بر اعلام بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال و بختیاری، در حال حاضر ۹۸۰ مادر شهید در استان در قید حیات هستند.

از مادران شهید، ۱۱ نفر دارای سه فرزند شهید و ۳۶ مادر نفر نیز دارای ۲ فرزند شهید هستند.

همچنین در استان ۵۵۸ همسر شهید داریم که در طول این سال‌ها برای فرزندان خود هم مادری و هم پدري کردند.

=====

در استان وجود دارد که از این تعداد ۱۱۷ معدن با یک‌هزار و ۱۱۴۰ نفر اشتغال‌زایی فعال است. سیدین تاکید کرد: در نیمه نخست سال‌جاری سه میلیون و ۴۴۳ هزار و ۷۰۰ تن ماده معدنی از معادن چهارمحال و بختیاری استخراج شد. چهارمحال و بختیاری رتبه پنجم کشور در رشد وصول حقوق دولتی معادن در سال ۱۴۰۲ را کسب کرد و در این مدت هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع مواد معدنی از معادن استان استخراج شد که رشد ۳۲ درصدی داشته است. وصول حقوق دولتی معادن چهارمحال و بختیاری ۲۸۰ میلیارد ریال رشد داشته است.

الف) سهمیه بندی کتاب: بدون شک همه شما داستان «الانسان حریص علی ما مُنْع» را شنیده اید و اینکه هر قدر انسان را از چیزی منع کنند، نسبت به آن حریص تر می شود. فلذا پیشنهاد می شود در مورد کتاب نیز از الگوی پیشنهادی قلیان استفاده کنیم. در واقع می توان با تعطیلی کافه کتاب ها، کتابفروشی ها و کتابخانه ها و توزیع کتاب به صورت یارانه ای و از طریق سیستم سهمیه بندی، ذائقه مردم را نسبت به کتاب تغییر داده و آنها را به سمت کتابخوانی سوق دهیم. باور کنید با این سیستم حتی بازار سیاه کتاب هم راه می افتد.

ب) کیفیت بخشی نمایشگاه: ما یک آشنا داریم که می گفت: «امسال نمایشگاه کتاب نرفتم، خودم تو خونه سبب زمینی سرخ کردم خوردم» بنابراین می توان با افزایش حوشانی و فعالیت های جانبی نمایشگاه های کتاب، نظیر راه اندازی نمایشگاه پوشاک فصلی، جشنواره غذاهای سنتی و بومی، کنسرت موسیقی و

=====

بختیاری نیز در این آیین اظهار داشت: مادران و همسران شهید مریبان و مروجان فرهنگ ایثار و شهادت هستند و با رفتار و کردار خود درس ایثار و شهادت را به همگان آموختند.

صابر خسروی با تجلیل از مقام مادران و همسران شهید افزود: آنها با مهر خود حب علی(ع) و آل علی(ع) را در قلب فرزندان خود نهادینه کردند و این چنین در تداوم راه اسلام و ارزش‌های دین از عزیزترین دارایی‌های خود گذاشتند.

وی تصریح کرد: بر همسران و مادران شهدا که با صبر و بردباری خود در راه اعتلای انقلاب اسلامی ایستادند درود می‌فرستیم و قدردان آنها هستیم.

در این آیین از جلد دوم کتاب وصیت‌نامه شهدای

## کیفیت بخشی نمایشگاه کتاب!



وحید حاج سعیدی

هم ترجیح می دهیم در مورد این آمار سکوت کنیم. البته بخشی از این بی مهری ها نسبت به کتاب، به محتویات کتاب های جدید بر می گردد. کتاب های داستان که قربانش بروم آدم را یاد اصغر فرهادی و پایان باز می اندازد. آدم گاهی اوقات فکر می کند نویسنده یادش رفته بقیه داستان را بنویسد یا شاید موقع تایپ، تایپیست بخشی از داستان را کپی کرده ولی فراموش کرده فرمان پیست را صادر کند! بقیه ژانر ها هم یادآور فیلم های رسانه میلی و برنامه های کارشناسی و سریال های مکش مرگ من این رسانه هستند.

هر چند اگر کتاب خوب هم چاپ شود، بهانه برای نخواندن زیاد است و خلق الله میلی به خواندن کتاب ندارند و ترجیح می دهند در همان فضای مجازی به سیر آفاق و انفس پردازند و به معلومات خود بیفزایند. اما هر مشکلی چاره ای دارد و ما امروز سعی می کنیم پتل پیشنهادی مان را بر اساس تغییر رویکرد مردم نسبت به کتاب تنظیم کنیم:

=====

### امام جمعه شهرکرد:

### تاریخ ایران تا ابد به وجود مادران و همسران شهدا افتخار می کند

قابل مقایسه با اجر و پاداش دیگران نیست. امام جمعه شهرکرد در خطاب به مادران و همسران حاضر در این نشست گفت: شما مایه افتخار، عزت و آبروی کشور هستید و الگوی والاّی برای مادران و همسران نسل‌های جدید به شمار می‌روید.

فاطمی تصریح کرد: بی‌شک حمایت‌ها، صبورۃ‌ها و همراهی‌های مادران و همسران شهید در قرارگیری رزمندگان کشور در مسیر جهاد و شهادت تاثیر زیادی داشته است و همگان در برابر این روحیه و فداکاری سر تعظیم در برابر آنها فرود می‌آوریم.

● **مادران و همسران شهید مرجان فرهنگ ایثار و شهادت**  
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال و

=====

### مطالعات شناسایی پتانسیل سنگ‌های قیمتی کوهرنگ در دستور کار قرار گرفت

وی افزود: با توجه به نشانه‌هایی از برخی سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی در کوهرنگ ممکن است اجرای این طرح پتانسیل خوبی در این شهرستان باشد. سیدین تصریح کرد: حوزه معادن و صنایع معدنی اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری در کل ارزیابی وزارت صنعت، معدن و تجارت رتبه ۹ را در نیمه نخست سال‌جاری کسب کرده است. وی یادآور شد: در این مدت پروانه‌های بهره‌برداری

معادن امور معادن و صنایع معدنی اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: تهیه و تدوین طرح مطالعات پژوهشی شناسایی پتانسیل سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی کوهرنگ در دستور کار قرار گرفت.

سید امیرارسلان سیدین تاکید کرد: اجرای این طرح پس از تایید و تصویب اعتبارات از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی از سال آینده انجام می‌شود.

=====

### حضور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در شهر بلداجی و بازدید از روند فعالیت پروژه های عمرانی



شهر ،محسن حیات غیبی و زهرا مردانی اعضای شورای اسلامی و نمایندگان شرکت شهرکهای صنعتی از پروژه های مختلف بازدید کردند. این پروژه ها شامل چهار خطه بلداجی تا سه راهی مجتمع نگین، شهرک

رحمانی بلداجی خبرنگار زردکوه در بلداجی به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر بلداجی در پی کمبودها و عدم تخصیص توازن اعتبارات در سال های گذشته یحیی رضانی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به همراه حمیدرضا سهرابی معاونت مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور، فتاح کرمی فرماندار شهرستان بروجن، حمیدرضا شعبانی نژاد بخشدار، فربرز غیبی شهردار بلداجی، حمید نادری رئیس شورای اسلامی

### هدیه گرمای عشق و امید به دانش آموزان مجتمع دانش آموزی اردل در طلیعه زمستان

گفتنی است از دیگر برنامه های برجسته در این مراسم می‌توان به اهداء بیش از ۵۰ جلد کتاب کمک درسی و کمک آموزشی برای دانش آموزان مجتمع دانش آموزی اردل اشاره داشت؛ در پایان مراسم، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان از تلاش‌های همه اعضای جوانان، پرسنل این جمعیت و خیرین که به همت آنان مبلغ ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال جمع آوری شد؛ تشکر و قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد که این گونه برنامه‌ها بتواند به تقویت روحیه تعاون و همبستگی در جامعه کمک کند.



نو، به بهبود شرایط آموزشی این مجتمع کمک کردند. این اقدام، مورد تقدیر مسئولان و دانش‌آموزان قرار گرفت و نشان‌دهنده همکاری و همبستگی بین جامعه و جمعیت هلال احمر بود.

فاطمه برخورداریان / جشن یلدای مهربانی و میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) در مجتمع دانش آموزی اردل برگزار شد. به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری؛ به همت جمعیت هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری و با همکاری خیرین و پرسنل این جمعیت، جشن یلدای مهربانی و جشن میلاد حضرت فاطمه زهرا(سلام‌الله‌علیها) با حضور مدیر عامل استان ،مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان ،فرماندار شهرستان اردل و هیئت همراه

ابراز نگرانی از وضعیت موجود و تأخیر در پیشرفت پروژه ها ، بدهی های سنوات گذشته شهرداری، عدم درآمد و اطلاعات مالی و حسابرسی سهام شرکت سیاستان به عنوان شریک ۴۹درصدی، از حضور مجموع سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و گزارش عملیاتی شهردار تقدیر و تشکر کرد. وی همچنین خواستار تامین اعتبارات لازم برای تسریع در اتمام این پروژه ها شد تا بتوانند به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی شهر کمک کنند

### مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت اول)

### فراخوان اجرای طرح هادی روستاهای منار جان ،دهنو بردبر ، خراجی ، دورک اناری

**بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد فراخوان اجرای طرح هادی روستاهای منار جان شهرستان فلارد ،دهنو بردبر شهرستان خانمیرزا ، خراجی و دورک اناری شهرستان کیار به شماره را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.**کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

#### مواعد زمانی:

— **تاریخ انتشار فراخوان:** ۱۴۰۳/۱۰/۰۴ و ۱۴۰۳/۱۰/۰۵

— **مهلت دریافت اسناد فراخوان:** ۱۴۰۳/۱۰/۰۶

— **مهلت ارسال پیشنهادات:** ۱۴۰۳/۱۰/۱۹

— **زمان بازگشایی پاکت ها:** ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ ساعت ۱۰ صبح

**نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:** ضمانت نامه های شرکت در فرآیند ارجاع کار مورد قبول

**طبق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ ه مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲**

**اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :** شهرکرد مجتمع ادارات دروازه سامان خیابان پیروزی بنیاد مسکن استان چهارمحال و بختیاری – تلفن : ۰۳۸۳۲۲۲۶۹۵۹ / شناسه آگهی: ۱۸۴۶۹۹۳

### خرید بیش از ۶۸ هزار تن گندم طی سال جاری در چهارمحال و بختیاری



در استان کشت می‌شد، پایان تیرماه زمان اوج برداشت گندم در استان است و ارقامی چون پیشگام، میهن، حیدری، سیروان و پیشناز که به لحاظ وضعیت پروتئین و وضعیت مطلوب‌تری نسبت به ارقام قدیمی‌تر دارند، در این زمان برداشت می‌شود.

بیک‌بکان عنوان کرد: در سال‌های گذشته ارقامی که در اراضی دیم کشت می‌شد شامل سرداری، شهداس و ارقام محلی بوده است، یکی از ایراداتی که به ارقام دیم گندم وارد می‌شد،

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: میزان خرید گندم در سال جاری با ۶۷ هزار و ۸۰۰ تن نسبت به سال قبل ۴۴ درصد رشد داشته است.

سیروس بیک‌بکان در کارگروه آرد و نان چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: میزان خرید گندم در سال جاری با ۶۷ هزار و ۸۰۰ تن نسبت به سال قبل ۴۴ درصد رشد داشته است. وی با اشاره به برنامه‌ریزی جهت کشت گندم امسال در چهارمحال و بختیاری، افزود: کشت ارقام جدید، افزایش کیفیت گندم و نان، افزایش عملکرد، کشاورزی حفاظتی، حفظ طویوت، مدیریت تغذیه، جهش در دیم‌زرا و ... از جمله این برنامه‌ها هستند. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در سنوات گذشته ارقامی چون امید، الوند، الموت و یک کراس روشن



**روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه** ( **سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی**)

|                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور</b> <p> * مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.</p> | <b>نشانی دفتر شهر کرد:</b> خیابان شریعتی – کوچه ۵۵- پلاک ۱۲ <p> <b>همزراة:</b> ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳۳ ⑤ <b>نمابر:</b> ۳۲۲۳۳۱۰۱ ⑆ <b>تلفن:</b> ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۵۰  ✉ <b>م ی پ:</b> ۱۹۸</p> |
| <b>* زیر نظر شورای سردبیری</b> <p> <b>صفحه آرایی:</b> مرضیه نایان</p>                                                  | <b>چاپ و لیتوگرافی<span> </span>: قم/ شاخه سبز</b> <p> <b>تلفن:</b> ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵</p>                                                                                             |

## مادرانه‌هایی برای شهیدان



روز مادر برای مردم این سرزمین روزی بزرگ و ارزشمند است و در ایین روز به صورت نمادین فرزندان با اهدای هدیه‌ ا مقام مادر قدردانی می‌کنند اما این روز برای مادران شهدا تفاوت‌هایی دارد و شاید بیش از هر روز دیگری دلنگن فرزندان خود باشند.

سالروز ولادت حضرت زهرا (س) و گرامیداشت روز زن و مادر را در تقویم کشور پشت سر گذاشتیم که به مناسبت همین روز، اداره‌کل بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال

سید محسن میرطالبی استاد دانشگاه سوره تهران گفت: گاهی اتفاق می‌افتد که طرف مقابل از این محبت و گذشت شما سوءاستفاده می‌کند، این جاست که باید یک مقداری مقاومت کنید. باید جدی‌تر برخورد کنید تا طرف مقداری حساب کار دستش بیاید. البته در این حالت باید جنبه احترام را رعایت کنید، هرگز نباید توهین کنید و حرف ناشایست بزنید.

به گزارش ایسنا، یکی از مسائل بسیار مهم در ارتباطات و مسائل مختلف اجتماعی و روابط خانوادگی بحث گذشت و بخشش است. به قول بسیاری از روانشناسان بحث گذشت و بخشش خلاصی از رنج‌بدگی است، یعنی کسی که می‌تواند به راحتی ببخشد، راحت می‌تواند خود را از فضای رنج و آزار خود خلاص کند. بسیاری از آدم‌ها بخشدین برایشان خیلی سخت است و سخت می‌توانند دیگران را ببخشند و برعکس بسیاری هم هستند که راحت می‌توانند این کار را انجام دهند. این که گذشت در زندگی افراد چه تاثیری دارد؟ یا چه اندازه می‌توان نسبت به دیگران گذشت داشت؟ در این رابطه با دکتر سید محسن میرطالبی استاد دانشگاه سوره تهران به گفت‌وگو نشستیم که در ادامه می‌خوانید:

- مفهوم گذشت در زندگی افراد چگونه می‌تواند باشد؟**

روانشناسان معتقدند کسانی که راحت می‌توانند دیگران را بخشیده و از خطای آن‌ها بگذرند، زندگی برای این افراد به مراتب آسان‌تر، راحت‌تر و با آرامش بیشتری است. یعنی عفو و گذشت زمینه‌ای برای آرامش انسان است. بنابراین کسانی که سعی می‌کنند خودشان را به این سبک و شیوه عادت بدهند قطعاً به خودشان کمک کرده‌اند. یعنی کسانی که سعی می‌کنند در زندگی راحت دیگران را ببخشند و زیاد دچار لجبازی نشوند، این افراد اولین اتفاقی که برایشان در زندگی می‌افتد این است که به خودشان کمک می‌کنند و خودشان را از رنج‌بدگی خلاص می‌کنند وقتی که انسان دچار این شرایط می‌شود که برایش ببخشش دیگران و گذشت از خطای آن‌ها سخت می‌شود، قطعاً خودخوری زیادی برای خودش ایجاد می‌کند، این خودخوری زیاد بر روح و روان خودش اثرات منفی می‌گذارد و یک تنشخوار فکری برایش ایجاد می‌شود، ناخودآگاه دائماً با خودش فکر می‌کند که، چرا این فرد این حرف را زده؟ چرا این کار را کرده؟ چرا باید ببخششم؟ نباید این کار را می‌کردم. این افکار منفی که دائماً در ذهنش می‌چرخد به قول روانشناسان تحت عنوان تنشخوار فکری است. این تنشخوار فکری باعث اذیت و عذاب فرد می‌شود. بنابراین ما باید در زندگی خودمان از

این تکنیک استفاده کنیم، این که خیلی زندگی و رفتار دیگران را سخت نگیریم، به اعتقاد من بسیاری از خطاهای دیگران بر اساس ندانم‌کاری، ناآگاهی و جهل است، یعنی نمی‌دانند. نمی‌خواهم بگویم صد درصد همه موارد این جورِی است.

به نظر من بیش از ۶۰ تا ۷۰درصد خطاها بر اثر ناآگاهی، نادانی و جهل است. یعنی اگر در شرایط مناسب و موقعیت خوب ما به آن فرد تذکر دوستانه، صمیمانه و رفاقتی بدهیم، قطعاً رفتارش را تغییر می‌دهد. نمی‌خواهیم فرد را در شرایطی قرار دهیم که دچار عذاب وجدان شود یا مثلاً به معذرت‌خواهی بیفتد، این گونه نیست. اگر بخواهیم چنین فکری کنیم، قطعاً این خطای بدی است که برای خودمان ایجاد می‌کنیم. هر کسی ممکن است، در زندگی خطایی داشته باشد، بنابراین به اعتقاد من، در درجه اول برای خودم و رهایی از رنج‌بدگی‌ام سعی می‌کنم دیگران را راحت ببخشم و خیلی سخت نگیرم.

مسئله دیگری که در این قضیه وجود دارد و من خیلی روی آن تاکید دارم، این است که معمولاً آقایان باید بیشتر مراعات خانم‌ها را داشته باشند. خانم‌ها از نظر روحی و روانی شرایط لطیف و وضعیت خاصی را دارند و زود رنج هستند، به خاطر همین از قدیم یک مثالی را می‌زدند و می‌گفتند: «گذشت از بزرگان است».

نمی‌خواهم بگویم مردها بزرگ هستند. بلکه منظور من این است که ما می‌توانیم این گذشت و عفو کردن را از خودمان شروع کنیم. به نظر من مردی که تلاش می‌کند که همسرش را وادار به عذرخواهی کند، این فرد بیشترین ظلم را در حق همسرش می‌کند، قطعاً این کار باعث می‌شود که اعتماد به نفس و عزت نفس در همسرش لطمه و آسیب ببیند. همسری که اعتماد به نفسش آسیب ببیند قطعاً مادر خوبی در آینده نخواهد شد. بنابراین به اعتقاد من آقایان باید به مراتب گذشت‌شان بیشتر باشد. حتی اگر خطا از طرف خانم باشد، این گذشت را داشته باشند. نباید فکر کنیم که مثلاً گذشت و سخت نگرفتن ما باعث گستاخی طرف مقابلمان شده است. در ۹۹ درصد مواقع طرف مقابل هم این شرایط را متقابلاً انجام داده است. یعنی حتی آن آقای که خطایی نکرده ولی از خطای همسرش گذشت کرده است، قطعاً در زندگی خودش آرامش و صمیمیت را بیشتر تجربه می‌کند. وقتی من لج می‌کنم طرف مقابل هم لج می‌کند این لج و لجبازی دائماً ادامه پیدا می‌کند، آرامش در فضای خانه از بین می‌رود، در خانواده یک فضای جنگ و گریزی ایجاد می‌شود.

- د ق قرآن و روایات اسلامی تا چه میزان به این مسئله پرداخته شده است؟**

گیرد که اسلام و وطن در خطر افتد. برای دفاع از ناموس فرزندان خود را راهی جبهه‌ها می‌کردم. وی از مسوولان خواست ؛ برای اشتغال جوانان اقدامات بیشتری انجام دهند تا جوانان این مرز و بوم بتوانند با استعدادها و توانایی‌های خود راه شهیدان را ادامه داده و در رشد و اعتلای کشور موثر واقع شوند.

- با ذکر خدا بی‌قراری خود را تسکین می‌دهم**

مدینه مرتضایی مادر شهیده مهتاب حیدری که فرزند پنج ساله خود را در حمله موشکی خوزستان از دست داده است نیز می‌گوید که هر شب با عکس درد و دل می‌کند و برای او لالایی می‌گوید.

وی افزود: بعد از شهادت دختر، ۲ سال بعد از جنگ و در سال ۶۱ با ترک خانه و کاشانه از خوزستان به شهرکرد مهاجرت کردیم و سالها در فراق کودک شهیدم بی‌قراری می‌کنم. این مادر شهید، دوری از کودک شهیدش را ناراحت‌کننده عنوان کرد و گفت: همیشه به یادش هستم و لحظه‌ای نیست که از یادش غافل باشم.

وی ذکر خدا را تسکین‌بخش خود عنوان کرد و گفت: هرگاه دلنگی می‌شوم تسبیح دست می‌گیرم و صلوات می‌فرستم و با قرآن خواندن خودم را تسکین می‌دهم.

- پسرم از زمان شهادتش آگاه بود**

برخی مواقع است که شما گذشت می‌کنید و چندین مرتبه این اتفاق می‌افتد، طرف مقابل در نهایت به مرحله‌ای می‌رسد، که باید رفتارش را اصلاح کند. اما گاهی اتفاق می‌افتد که طرف مقابل از این محبت و گذشت شما سوءاستفاده می‌کند، این جاست که باید یک مقداری مقاومت کنید. باید جدی‌تر برخورد کنید، تا طرف مقداری حساب کار دستش بیاید. البته در این حالت باید جنبه احترام را رعایت کنید، هرگز نباید توهین کنید و حرف ناشایست بزنید.

اگر واقعا احساس می‌کنید طرف مقابل، ما را درک نمی‌کند. و سوءاستفاده اتفاق می‌افتد، این جاست که به عقیده من باید به یک مشاور معتمد یا نفر سومی واگذار کنید برای این که از چه راهکاری استفاده کنید. به اعتقاد من ۹۹ درصد رفتارها و تعاملات اجتماعی ما به وسیله گذشت، مهربانی، رفاقت، صمیمیت و خنده شکل مثبت می‌گیرد و از فضای منفی خارج می‌شود و قطعاً تاثیرگذار است. رفتار من باعث می‌شود طرف مقابل هم رفتار خودش را اصلاح و بازنگری کند و این مسئله قطعاً اتفاق خواهد افتاد. به تجربه با افرادی که با من مشاوره داشتند و این مسائل را بیان کردند، ما این روش‌ها را برایشان توصیه کردیم، خیلی نتیجه گرفتند، به جز مواردی که جنبه سوءاستفاده داشت. به نظر من کسی که به دنبال سواستفاده است، این فرد دنبال یک زندگی سالم نیست، قطعاً دنبال یک مسئله دیگری می‌گردد.

- نقش گذشت در زندگی مشترک و تداوم آن چیست؟**

گاه‌ا در زوج‌های جوان این مسئله ممکن است، اتفاق بیافتد و شرایطی به وجود بیایند که دو طرف نسبت به هم موضع‌گیری کنند. به اعتقاد من با مراجعه به مشاورین معتمد بسیاری از این رفتارها اصلاح می‌شود.

در ابتدای زندگی من‌هایی در طرفین وجود دارد. هر کس اعتقاد دارد که من نباید کوتاه بیایم، بلکه طرف مقابل باید کوتاه بیاید. من اگر کوتاه بیایم طرف مقابلم سوءاستفاده می‌کند. به نظر من در ابتدای زندگی این کارها بیشتر بر اثر بی‌تجربگی است. وقتی زمان می‌گذرد فرد احساس می‌کند که این رفتا غلط هر چه قدر ادامه پیدا می‌کند، زندگی را تیره و تار و خسته‌کنی را در فضای خانه ایجاد می‌کند و محبت و صمیمیت از بین می‌رود. وقتی مردی از سر کار به خانه می‌آید و می‌بیند مثلاً چند ظرف در سینک ظرفشویی است، چون همسرش سر کار است، ظرف‌ها را می‌شوید، غذای ساده‌ای را تهیه می‌کند یا جایِ دم می‌کند، وقتی همسرش به خانه می‌آید قطعاً این حس را دارد، که همسرش وظیفه‌اش نبوده است، ولی با

ملوک عالی‌پور مادر شهید مهدی نیک‌پور نیز پسر خود را زمانی که ۱۳ ساله بود در جبهه‌های جنگ از دست می‌دهد.

وی افزود: مهدی با وجود سن کم اما یک مرد کامل و بسیار با اخلاق بود و زمانی که دور از چشم ما به جبهه جنگ می‌رود با وجود مخالفت‌های بسیار فرماده و هم‌زمانش به خط مقدم می‌رود و پس از آنکه در اروند غسل شهادت می‌کند اندکی بعد آسمانی می‌شود.

خانم عالی‌پور افزود: در روز مادر بیش از هر روز دیگری دلنگن فرزندم می‌شوم اما یاد خدا مرهمی بر دردهای من است.

- از سن ۲۲ سالگی پنج فرزندم را به تنهایی بزرگ کردم**

صدیقه مهربانی همسر سید رحمان مرتضوی که در سال ۱۳۶۱ به جبهه رفت و پس از سه ماه به شهادت رسید نیز می‌گوید که به تنهایی از سن ۲۲ سالگی برای پنج فرزندش هم مادری کرده است و هم نقش پدری را برای آنها ایفا می‌کند.

وی افزود: هشت سال با همسر شهیدم زندگی کردم و اکنون هر پنج فرزندم به افراد موفقی در جامعه تبدیل شده‌اند و باعث افتخار من هستند.

حامسه همسران شهید کم از مادران شهید نیست چرا که همسران شهید در سن کم یک‌ه

• سه شنبه ۴ دی ماه ۱۴۰۲ • سال سی و پنجم • شماره ۲۸۲۷ •

|                                                                                                                                                                                                                                                  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>E-mail<span> </span>: zardkoo1@yahoo.com</b> <p> <b>E-mail<span> </span>: zardkoo<b>h</b>bakhtiyari@yahoo.com</b> <p> <b>Site: www.zardkoo<b>h</b>news.com</b> <p> <b>Telegram: https://telegram.me/zardkoo<b>h</b>newspaperw</b></p></p></p> |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                  |  |

و تنها برای فرزندان خود هم مادر بودند و هم پدر.

خانم قاسمی یکی از این همسران شهید است که هفت ماه از ازدواجش با شهید رحمت‌الله محمدی نگذشته بود که خبر شهادت همسرش را شنید که شهید رحمت‌الله محمدی در سال ۱۳۵۹ و اوایل جنگ تحمیلی شهید شد

خدیجه قاسمی گفت: پس از شهادت همسرم و چند سال بعد از شهادت برادرم، خود را وقف نگهداری پدر و مادرم کردم و در طول این سالها هیچگاه از این وضعیت شاکی و ناراضی نبودم. پروانه ترکی همسر شهید مدافع حرم منصور عباسی نیز به خبرنگار ایرنا گفت: با یاد خدا و توسل به ائمه اطهار(ع) بر سختی‌های زندگی غلبه می‌کنیم.

چهارمحال و بختیاری در مجموع بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ شهید گلگون کفن را تقدیم نظام اسلامی کرده است.

بنا بر اعلام بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال و بختیاری، در حال حاضر ۹۸۰ مادر شهید در استان در قید حیات هستند.

از مادران شهید ۱۱ نفر دارای پسر فرزند شهید و ۳۶ مادر نفر نیز دارای ۲ فرزند شهید هستند.

همچنین در استان ۵۵۸ همسر شهید داریم که در طول این سال‌ها برای فرزندان خود هم مادری و هم پداری کردند./ایرنا

این حال با این که سر کار و خسته بود، این کارها را انجام داده است.

به نظر من این رفتارها صمیمیت ایجاد می‌کند و باعث مهر و محبت می‌شود، قطعاً آن خانم اگر یک روز زودتر از همسرش وارد فضای خانه شود با این که خسته است و تازه از سر کار آمده است، او هم سعی می‌کند، غذایی را آماده کند، خانه را تمیز کند، اگر همسرش آمد خیلی با مهر و محبت با او برخورد می‌کند.

بنابراین خیلی از مواقع می‌توانیم به همدیگر رفتارهای مثبت را آموزش و یاد بدهیم، یعنی اگر بخواهیم زندگی همراه با صمیمیت و مهر داشته باشیم، قاعدتاً یاد باید بگیریم و به طرف مقابلمان یاد دهیم. این که من هم در اوج خستگی وقتی به خانه می‌آیم، سعی کنم، فضای خانه را کمی مرتب کرده و زمانی که همسرم به خانه می‌آید با مهر محبت با او برخورد کنم. این مسائلی که گفته می‌شود موارد عجیبی نیستند اگر به رفتارهای بزرگان و ائمه نگاه کنیم، می‌بینیم که همه آن‌ها با گذشت، محبت و صمیمیت بوده‌اند و همین باعث شده دیگران از آن‌ها الگو بگیرند.

بسیار مثال اگر زندگی‌نامه علامه طباطبایی را بخوانید، می‌بینید بعد از فوت همسرشان، ایشان به شدت متأثر بودند و خیلی گریه می‌کردند، مضموم حرف‌شان این بود که اگر من المیزان را نوشتم بیشتر به جهت فضای آرامی بود که همسرم در خانه ایجاد کرده بودند.ولی اسم من بر روی جلد کتاب نوشته می‌شود.

هیچ زندگی با لج و لجبازی به سرانجام نخواهد رسید. تمام زندگی‌هایی که به سرانجام رسیده‌اند، با گذشت،

محبت و صبر بوده است. بنابراین باید گذشت داشته باشیم و این را به بچه‌های خودمان هم آموزش دهیم. اگر خطایی هم از همسرمان می‌بینیم ضرورت ندارد، که همان لحظه بخوابیم به او بگوییم، می‌توانیم در یک شرایط و موقعیت بهتر و در یک فضای آرام گله خودمان را بگوییم و آن هم بیشتر از جنبه مثبت این کار را انجام دهیم.

برای مثال بگوییم «اگر این کار را نمی‌کردید به مراتب خیلی بهتر بود، قطعاً من می‌دانم این کاری که شما انجام دادید، مطمئناً نمی‌دانستید» اگر مسائل را به همین شیوه بیان کنیم، می‌بینیم در خیلی مواقع، افراد خیلی راحت از همدیگر عذرخواهی می‌کنند. طرف مقابل باید عذرخواهی را بپذیرد. چطور ما از خدا انتظار داریم و می‌گوییم خدایا ما را ببخش و اعتقادمان بر این است که خداوند ببخشد. من هم باید این رفتار را داشته باشم من هم باید در زندگی خودم از دیگران بگذرم، اگر در زندگی خودم آدم باگذشتی باشیم قطعاً خداوند هم از خطاهای ما به راحتی خواهد گذشت.

در ادامه چند نمونه از غزلیات احسان رضامند چالشری، شاعر اهل چهارمحال و بختیاری بیان شده است:

حکمت ۸۱ (قِیمَةُ کلِّ اُمْرِیْ کُلِّ مَا یُحْصَیْهِ)، نگر- ماهر به دنیا ارجمند است / که استاد از ثمن‌ها بهره‌مند است

تخصص‌ها بگیر اندر جهانت / که بی‌مایه به دنیا ناپسند است

حکمت ۲۳۳ (لَا تَدْعُوْنَ اِلَیْ مِیْزَارَہٗ، وَ اِنْ دَعِیْتَ اِلَیْہَا فَأَجِبْ، فَإِنَ الدَّاعِیَ اِلَیْہَا نَاغٌ، وَ الْبَاغِیَ مَضْرُوْعٌ)،

بدا هر که شود آغاز جنگی / تجاوز باشدش مانند ننگی تجاوز آخرش باشد هلاکت / تو دانی عاقبت در جای تنگی

حکمت ۴۸۰ (اِذَا احْتَمَمْتُ النُّوْمُ مِنْ اَحْأَا، فَقَدْ قَارَعَتْ)، مکن هر دم غضب را در دل و سر / جدایت می‌کند از هر برادر

بدان خشمم آفتی در روزگاران / مسلمان را کند اینگونه کافر

داشتم آغاز کردم و همین ارادت و نیت قلبی باعث شده اثرات مثبت بسیار زیادی در زندگی احساس کنم. وی در کتاب خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیز در حال نوشتن تپایی در باب اخلاق هستم درواقع این کتاب شامل غزلیاتی در خصوص رذائل و فضائل اخلاقی است.

به گزارش خبرنگار مهر، مردمان استان چهارمحال و بختیاری یک پارچه شیعه اثنی عشری هستند و ارادت آن‌ها به ائمه اطهار در تمامی سطوح زندگی اعم از شعر و هنر نیز نمایان است، احسان رضامند چالشری، شاعر و هنرمند اهل این استان نیز به تاسی از عشق و ارادت به امام اول شیعان حضرت علی (ع) کتاب ارزشمند «در آینه حکمت» را نوشته است.

آنچه مسلم است شاعران چهارمحال و بختیاری از بالاترین توانایی‌ها برخوردار هستند و این امر می‌تولبد تا مسئولان استانی بیش از پیش به حمایت از آن‌ها بپردازند تا شاهد ظهور شعرایی برجسته در سطح استان باشیم.

بود درواقع تلاش داشستم موضوع اصلی حکمت‌ها را با زبان ساده و شیرین شعر بیان کنم.

این شاعر اهل چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: ورزش زورخانه‌ای یکی از علائق من از سن کودکی بود و با توجه به اینکه این ورزش محل پر مهر و محبت مولای متقیان حضرت علی (ع) است همواره علاقه داشتم برای عرض ارادت به امام اول شیعیان اقدامی داشته باشم و همین امر نیز انگیزه‌ای برای نوشتن کتاب در آینه حکمت و تبدیل حکمت‌های نهج‌البلاغه به زبان شعر شد.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد ۳۰۰ نسخه از کتاب در آینه حکمت را در اختیار اساتید خود قرار داده است، اضافه کرد: این کتاب از سوی بنیاد بین‌المللی نهج‌البلاغه قم نیز تقدیرنامه دریافت کرد.

رضامند به برکتی که نوشتن کتاب در آینه حکمت در زندگی وی داشته اشاره کرد و گفت: من نگارش این کتاب را به علت ارادت و ویژه‌ای که به امام علی (ع)

### تبدیل حکمت‌های نهج‌البلاغه به زبان شیرین و گویای شعر

رضامند چالشری یکی از این شاعران برجسته است که با ارادت قلبی که به امیرالمومنین (ع) داشته حکمت‌های نهج‌البلاغه را به زبان شیرین و گویای شعر تبدیل کرده است.

- ارادت قلبی به امام علی (ع) انگیزه اولیه من برای نگارش کتاب «در آینه حکمت» بود**

احسان رضامند چالشری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: در کتاب «در آینه حکمت» تمامی حکمت‌های موجود در نهج‌البلاغه به اشعار دو بیتی تبدیل شده است، نوشتن این کتاب از سال ۱۴۰۰ آغاز شد و در سال ۱۴۰۱ به چاپ رسید.

وی افزود: موضوع حکمت‌های موجود در نهج‌البلاغه پیچیدگی خاص خود را دارند و همین امر تبدیل آن‌ها به شعر را به کاری دشوار اما در عین حال شیرین تبدیل کرده بود.

رضامند ادامه داد: یکی از نکات بسیار مهمی که تلاش کردم در تمامی شعرهای خود رعایت کنم ساده‌گویی